



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

RAVNSTRUP MØLLE OPDRÆT APS

DAMVEJ 5, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. maj 2020

Tommy Hedegård Brøgger

CVR-NR. 36 54 53 48

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ravnstrup mølle opdræt ApS Damvej 5 8800 Viborg
	CVR-nr.: 36 54 53 48 Stiftet: 18. februar 2015 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tommy Hedegård Brøgger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er opdræt indenfor ferskvandsbrug og dermed ligestillet formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 85 tkr. efter skat, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.810.145	2.847.727
Personaleomkostninger.....	1	-1.254.412	-1.249.836
Af- og nedskrivninger.....		-231.378	-257.890
DRIFTSRESULTAT		324.355	1.340.001
Andre finansielle omkostninger.....	2	-214.888	-227.163
RESULTAT FØR SKAT		109.467	1.112.838
Skat af årets resultat.....	3	-24.085	-244.827
ÅRETS RESULTAT		85.382	868.011
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		85.382	868.011
I ALT		85.382	868.011

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		276.533	380.233
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	276.533	380.233
Grunde og bygninger.....		1.179.953	1.206.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		150.984	251.672
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.330.937	1.458.615
Lejededepositum og andre tilgodehavender.....		226.575	226.575
Finansielle anlægsaktiver.....	6	226.575	226.575
ANLÆGSAKTIVER.....		1.834.045	2.065.423
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.670.457	5.939.416
Varebeholdninger.....		3.670.457	5.939.416
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.611.494	58.710
Udskudte skatteaktiver.....		26.441	7.484
Andre tilgodehavender.....		200.787	466.606
Tilgodehavender.....		1.838.722	532.800
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.509.179	6.472.216
AKTIVER.....		7.343.224	8.537.639
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		2.001.621	1.916.239
EGENKAPITAL.....	7	2.051.621	1.966.239
Anden gæld.....		20.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	20.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		796.177	957.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		570.856	820.683
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.418.003	4.417.533
Selskabsskat.....		43.042	264.711
Anden gæld.....		443.522	109.350
Periodeafgrænsningsposter.....		3	1.667
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.271.603	6.571.400
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.291.603	6.571.400
PASSIVER.....		7.343.224	8.537.639
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018: 3)			
Løn og gager.....	1.211.494	1.218.144	
Pensioner.....	9.940	12.591	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.160	7.699	
Andre personaleomkostninger.....	19.818	11.402	
	1.254.412	1.249.836	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	194.259	208.281	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	20.629	18.882	
	214.888	227.163	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	43.042	264.711	
Regulering af udskudt skat.....	-18.957	-19.884	
	24.085	244.827	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019.....		518.500	
Kostpris 31. december 2019.....		518.500	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		138.267	
Årets afskrivninger		103.700	
Afskrivninger 31. december 2019.....		241.967	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		276.533	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019.....	1.242.930	516.200	
Kostpris 31. december 2019.....	1.242.930	516.200	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	35.987	264.528	
Årets afskrivninger	26.990	100.688	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	62.977	365.216	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	1.179.953	150.984	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		6
	Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....	226.575	
Kostpris 31. december 2019.....	226.575	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	226.575	
 Egenkapital		 7
	Selskabs- kapital	Overført overskud
		I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	50.000	1.916.239
Forslag til resultatdisponering.....		85.382
Egenkapital 31. december 2019.....	50.000	2.001.621
 Langfristede gældsforpligtelser		 8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år
		Restgæld efter 5 år
		31/12 2018 gæld i alt
		Kortfristet del primo
Indefrosne feriemidler.....	20.000	0
	20.000	0
		0
		0
 Eventualposter mv.		 9
Hæftelse i sambeskatningen		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ravnstrup Mølle A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.		
Forpagtningsforpligtelser		
Selskabet har indgået forpagtningsaftale på 1.145 tkr. Aftalen kan tidligst opsiges til udløb 1. marts 2022.		

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	2019 tkr.	2018 tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Driftsmateriel.....	151	252
Varebeholdninger.....	3.670	5.939
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....	1.612	59

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden ligeledes udstedt et ejerpantebrev på nominelt 900 tkr. Ejerpantebrevet er vedrørende grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.180 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for koncernforbundne selskabers gæld til pengeinstitut. Den samlede værdi af de koncernforbundne selskabers bankgæld udgør 0 tkr.
